tprefcitura 1flunicipal de Cor o ne Í (7}ivida
ESTADO DO PARANA

GABINETE DO PREFEITO

LEI N. o 1.136/91

DATA:26. 04 • 91

SÚMULA: Autoriza o Executivo Municipal a assi-
nar Termo de Cooperação Técnica Finan-
ceira com a Secretaria da Educação e
dá outras providências.

A Câmara Municipal de Coronel Vivida, Estado do
aprovou e eu. Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1Q) - Fica o Chefe do Poder Executi
a assinar Termo de Cooperação Técnica Financeira com a
Estado da Educação, objetivando a cedência de Servido-

- =s~aduais e/ou recursos, para a Rede Municipal de Ensino.

Art. 2Q) - O presente Termo de Convênio
_:= f í rmado, tem em vista atender os Artigos 185 e 186 da Constitui

=s::adual nos programas de Educação, Pré-Escolar e de Ensino Fun-
=-~a: em consonãncia com o Sistema Estadual de Ensino e em decor-
__~ '0 Protocolo de Intenções firmado entre o Estado do Paraná e

Art. 3Q) - Esta Lei entra em vigor na da
_ s~a publica":o, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Coro-
a, Estad0 do paranã, aos 26 (vinte e seis) dias do mes de
_.991(h~. mil novecentos e noventa e um), 103º da Rep6blica
~.nicípic.